
\\192.168.0.102\report\giunta\delibera tariffa adozione cani n. 27 copia.doc  

  

 
 

COMUNE DI SCILLATO 
Provincia di Palermo 

                             Immediatamente Esecutiva 
Copia 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N.   27     DEL  15.03.2017 
                                                                                               

 

OGGETTO:   

Determinazione incentivo e c o n o m i co  per ogni cane r a n d a g i o  d a to  i n   

a f f i d a m e n t o  a  p r i v a t i . 
 

 
 

 
 
 

L’anno DUEMILADICIASSETTE il giorno quindici del mese di Marzo alle ore 17,00                        
nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig. FRISA GIUSEPPE nella qualità di SINDACO e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 
 

 

PRESENTI 
 

ASSENTI 
 

FRISA GIUSEPPE 
 

      SINDACO X  
 

PATA GIUSEPPE  
 

VICE SINDACO X  
 

LA RUSSA ROSANNA 
 

ASSESSORE X  

TERRANOVA GANDOLFO 
 

ASSESSORE X  

MACAIONE    PIETRO       ASSESSORE X  
 
 

Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dr. Antonino Russo 
 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 



\\192.168.0.102\report\giunta\delibera tariffa adozione cani n. 27 copia.doc  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



\\192.168.0.102\report\giunta\delibera tariffa adozione cani n. 27 copia.doc  

COMUNE DI SCILLATO 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
 

Cap.90020        TEL.0921.663025 FAX.0921.663196 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE    

 
UFFICIO   SEGRETERIA 

Oggetto: 

Determinazione incentivo e c o n o m i co  per ogni cane r a n d a g i o  d a to  i n   
A f f i d a m e nt o  a  p r i v a t i .  
 

 
 

          IL PROPONENTE   
                        SINDACO 

DATA  15.03.2017 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Parere favorevole o sfavorevole art.53 Legge n.142\90 come recepito dall’art. 1 
lett. ”i”  della L.R. n.48\91. 

 

EVENTUALI   OSSERVAZIONI  

 

 

 
IL FUNZIONARIO 

  Dr.ssa Quagliana Agnese 
Data    15.03.2017                       

 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

Parere favorevole o sfavorevole ai sensi degli artt. 53 e 55 legge n.142\90 come 
recepito dall’art. 1 lett. “i” della L.R. n.48\91. 

 

EVENTUALI    OSSERVAZIONI. 
………………………………………………………………………………………………………….. 

 

  
        IL FUNZIONARIO 

Data_15.03.2017______                        RAG. DI STEFANO SANTO 
 
 
 
 
 
 



\\192.168.0.102\report\giunta\delibera tariffa adozione cani n. 27 copia.doc  

Il Sindaco sottopone il seguente documento istruttorio: 
 
Premesso che nel territorio del Comune di Scillato vengono ritrovati cani randagi che 
successivamente sono ricoverati nel canile convenzionato di Isnello ; 
 
Considerato : 
 
- che l'abbandono dei cani è prassi consolidata e crea alla Comunità civile danni di carattere 
economico rilevanti nonché pericolo per la pubblica incolumità sia pedonale che stradale; 
 
-che il Comune di Scillato intende incoraggiare l'adozione dei cani ritrovati nel territorio comunale 
o ospitati nel canile convenzionato  a cura e spese dell'Ente, da parte di privati cittadini, attraverso 
la conduzione di una campagna di sensibilizzazione e la concessione di incentivi a favore di chi 
adotta un cane randagio; 
 
Che a tal fine con deliberazione del Consiglio Comunale n. 06/2017 del  è stato approvato il 
regolamento per l’adozione dei cani randagi 
 
Rilevato: che il ricovero presso la struttura convenzionata di Isnello comporta una spesa minima 
annua di circa € 1800,00 a cane oltre le spese sanitarie; 
 
che a fronte di tale situazione è necessario favorire l'adozione dei cani ritrovati nel territorio 
comunale o ricoverati nel canile convenzionato; 

 
-che tale iniziativa, oltre che opportuna, è certamente utile per il benessere degli animali, per la 
salvaguardia della sicurezza pubblica e perché la stessa può comportare un risparmio economico 
per l'ente; 
 
-che il Comune di Scillato provvederà ad una campagna di sensibilizzazione per l'adozione dei cani 
che sarà attuata attraverso la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale, ed altre 
forme divulgative ; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover in ottemperanza a quanto stabilito all’art. 4 del regolamento comunale 
adozione cani randagi stabilire l’importo dell’incentivo riconosciuto per ogni cane dato in 
affidamento; 
 
che si ritiene di dover fissare in € 500,00 l’importo annuo da corrispondere a chi adotta un cane 
randagio, secondo le modalità stabilite nel regolamento adozione cani.   
 
 
 
 
 

Propone 
  
alla Giunta Municipale di  fissare in € 500,00 l’importo annuo da corrispondere a chi adotta un cane 
randagio secondo le modalità stabilite nel regolamento adozione cani.   
 
 
 
 
 
 
 
 



\\192.168.0.102\report\giunta\delibera tariffa adozione cani n. 27 copia.doc  

 
 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Vista la  superiore proposta di deliberazione  e ritenuta la stessa meritevole di accoglimento: 
 
Vista la legge  142/90,come recepita dalla L.R. 48/91,modificata dalla l.r. 30/2000; 
 
Visto il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione dal responsabile del servizio 
interessato; 
 
ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 
 

DELIBERA 
 

fissare in € 500,00 l’importo annuo da corrispondere a chi adotta un cane randagio secondo 
le modalità stabilite nel regolamento adozione cani.   

 
Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.12 della L.R. n.44/91 
 
 

 
 
 

 
 

 
 



\\192.168.0.102\report\giunta\delibera tariffa adozione cani n. 27 copia.doc  

 
Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
 
  
    L’ASSESSORE ANZIANO                       IL PR ESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
      

  F.to  Macaione Pietro                              F.to FRISA GIUSEPPE           F.to  DR. RUSSO ANT ONINO  
 
 
================================================================================== 
E’   COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO  AMMINISTRATIVO 
 
 
Scillato  lì   _________        Il Segretario Comunale    _____________________ 

 
 
================================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario certifica, su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  presente  

deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi dal  

__________________  al  _______________ (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato  lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

  ______________                                        DR. RUSSO ANTONINO  
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il   _________      

  �   decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �    perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì _______________ 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

         DR. Russo Antonino  
 

 
 


